Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 07.04.17

Sitzung - SR/040(VI)/17

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr 21:00Uhr
20.04.2017

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 41.(VI) Sitzung

(Fortsetzung) am 24.04.2017 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Eroffnung, BegriRung und Feststellung der Ordnungsmafiigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschlisse

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Bestatigung des Beschlussprotokolls der 039.(VI) Sitzung am
16.03.2017 - offentlicher Teil

4 Bekanntgabe der von den beschlielienden Ausschiissen und sonst

in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

5 Beschlussfassung durch den Stadtrat

51 EWBau fur den Umbau des Geratehauses der Freiwilligen
Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf, Alt Diesdorf 4 in 39110 Magdeburg
BE: Oberbirgermeister

DS0050/17




5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

Feststellung des Verlustes der Wahlbarkeit und des
Stadtratsmandates des Herrn Stadtrates Maik Aebi
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen und
Kostenbeitrédgen aufgrund von Kooperationsvereinbarungen gemar
8 99 Abs. 6 KVG LSA

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemal3 8 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung geman § 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme von zwei Sponsoringleistungen geman
§ 99 Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Genehmigung der Annahme von Schenkungen gemaf § 99 Abs. 6
KVG LSA
BE: Birgermeister

Genehmigung der Annahme von Spenden geméal § 99 Abs. 6 KVG
LSA
BE: Blurgermeister

Genehmigung der Annahme von Spenden gemal § 99 Abs. 6 KVG
LSA
BE: Blurgermeister

Satzung Uber die Schulbezirke der kommunalen Grundschulen im
Einschuljahr 2018/19
BE: Beigeordneter fir Kultur, Schule und Sport

UberplanmaRige Ausgaben bei der Beseitigung von
Hochwasserschaden an Sportstatten
BE: Beigeordneter fiir Kultur, Schule und Sport

Grundsatzbeschluss zur Erweiterung von Kapazitaten zur
Tagesbetreuung von Kindern unter 7 Jahren
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Entscheidung Uber das Bestehen des offentlichen Interesses am
grundhaften Ausbau der Verkehrsanlage "Gersdorfer Straf3e”
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Teileinziehung der StraRe Am Hopfengarten, 39120 Magdeburg
BE: Beigeordneter fur Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Vervollstandigung der Allee auf dem Breiten Weg
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

DS0088/17

DS0084/17

DS0101/17

DS0109/17

DS0117/17

DS0043/17

DS0078/17

DS0110/17

DS0064/17

DS0100/17

DS0095/17

DS0022/17

DS0010/17

DS0255/16



5.15.1

5.16

5.17

5.18

5.19

6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

Vervollstandigung der Allee auf dem Breiten Weg
Ausschuss fur Umwelt und Energie

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 124-3 "Am Polderdeich 25 "
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufstellung und 6ffentliche Auslegung des Entwurfes zum einfachen
Bebauungsplan Nr. 230-4 "Erzbergerstralde - Luisenturm”
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) der 3. Anderung des
B-Planes Nr. 428-1C "Salbker Chaussee Nordseite", Teilbereich C
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zur 3. Anderung des B-Planes Nr. 428-1C "Salbker
Chaussee Nordseite", Teilbereich C
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Uberarbeitung der Prioritatenliste Geh- und Radwegsanierung 2017
ff

Fraktion CDU/FDP/BfM

WV v. 26.01.2017

Uberarbeitung der Prioritatenliste Geh- und Radwegsanierung 2017
ff

Malnahmen zur Verkehrssicherheit im Bereich Barleber StralRe/
Neustadter See

SPD-Stadtratsfraktion

WV v. 23.02.2017

MaRnahmen zur Verkehrssicherheit im Bereich Barleber StralRe/
Neustadter See

Konzept Ersatzpflanzungen
Fraktion CDU/FDP/BfM und Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
WV v. 18.08.2016

Konzept Ersatzpflanzungen

Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht"
Interfraktionell
WV v. 15.09.2016

Errichtung ,Denkmal Magdeburger Recht*
Fraktion CDU/FDP/BfM

DS0255/16/1

DS0519/16

DS0033/17

DS0005/17

DS0006/17

A0009/17

S0040/17

A0021/17

S0073/17

A0086/16

S0012/17

A0091/16

A0091/16/1



6.4.2

6.4.3

6.5

6.5.1

6.6

6.6.1

6.6.2

6.7

6.7.1

6.8

6.8.1

6.9

6.9.1

6.10

6.10.1

6.10.2

Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht"
Kulturausschuss

Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht"

Umbau Hauptbahnhof Magdeburg
Fraktion CDU/FDP/BfM und Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
WV v. 20.10.2016

Umbau Hauptbahnhof Magdeburg

Schaffung von Sitzmdglichkeiten am Sarajevo-Ufer
SR’n Boeck - Fraktion LINKS fur Madeburg

WV v. 17.11.2016

Schaffung von Sitzmdglichkeiten am Sarajevo-Ufer
BA SFM

Schaffung von Sitzmdglichkeiten am Sarajevo-Ufer

Modellprojekt "Solarbetriebene Miillpressen”
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen
WV v. 08.12.2016

Modellprojekt "Solarbetriebene Millpressen”

Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke
Fraktion Bindnis 90/Die Griinen
WV v. 26.01.2017

Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke

Bessere Orientierung im Stadtpark
Fraktion Blundnsis 90/Die Grinen und SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 26.01.2017

Bessere Orientierung im Stadtpark

Erganzung Geschéaftsordnung Stadtrat
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen
WV v. 26.01.2017

Erganzung Geschéftsordnung Stadtrat
Ausschuss VW

Erganzung der Geschaftsordnung des Stadtrates

A0091/16/2

S0284/16

A0111/16

S0278/16

A0124/16

A0124/16/1

S0308/16

A0133/16

S0002/17

A0002/17

S0027/17

A0007/17

S0018/17

A0010/17

A0010/17/1

S0029/17



6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

6.24

Neuantréage

Bekanntmachung Birger- /Einwohnerversammlungen
Fraktion Blndnis 90/Die Griinen

Aufhebung des Sanierungsstaus der Strafl3en der Landeshauptstadt

Magdeburg
Fraktion Magdeburger Gartenpartei

Fahrradweg Alt Salbke/Ferdinand-Schrey-Stral3e
Fraktion Bindnis 90/Die Griinen

Mobilitatszentrum fur Stadtfeld-Ost
Fraktion CDU/FDP/BfM

StralRenbenennung nach Elfriede Paul
Stadtratin Schulz, Stadtrat Jannack
Fraktion DIE LINKE/future!

Gehwegbefestigung dauerhaft sichern
Fraktion CDU/FDP/BfM

Erinnerungstafel fur den Magdeburger Schoéffenstuhl
(Schoéppenstuhl)
Fraktion LINKS fur Magdeburg

Kommunale Strategien zur Vermeidung von Einwegbechern
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Emissionen bei SFM und SAB senken
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Markierung Nordteil Breiter Weg
Fraktion CDU/FDP/BfM

Bessere Grunphasenregelung
Fraktion CDU/FDP/BfM

Errichtung einer streckenbezogenen Geschwindigkeitsbegrenzung

am Klusdamm
Interfraktionell

Sichere Fahrradverbindung in Richtung Beyendorf-Sohlen
Fraktion LINKS fur Magdeburg

WLAN in Bus und Bahn
Stadtrat Dennis Jannack
Fraktion DIE LINKE/future!

A0055/17

A0059/17

A0064/17

A0069/17

A0072/17

A0053/17

A0056/17

A0057/17

A0063/17

A0065/17

A0068/17

A0067/17

A0070/17

A0071/17



6.25

6.26

6.27

6.28

6.29

6.30

6.31

6.32

6.33

6.34

6.35

Ehem. geplante Entlastungsstral3e fir Schneidersgarten-Siedlung
prifen

Stadtrat Maller

Fraktion Die Linke/future!

StralRe zum Salbker Wasserturm
Stadtrat Dennis Jannack
Fraktion DIE LINKE/future!

Verkehrskonzept Ersatzneubau Strombriickenzug — Sanierung
Strombricke
SPD-Stadtratsfraktion

Rad- und FulRweg zwischen ZOB und Adelheidring optimieren
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Entsendung zur Hauptversammlung des Deutschen Stadtetages
2017 in NUrnberg
Fraktion Magdeburger Gartenpatrtei

Aufhebung der Umweltzone in der Landeshauptstadt wahrend der
Baumalnahmen
Fraktion Magdeburger Gartenpatrtei

Kfz-Verkehrshelastung ArndtstralRe absenken
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Abgrenzung des Spiel- und Freizeitbereiches Gartner-, Norbert-,
Dorotheenstralle
Interfraktionell

Sofortmal3nahme Sanierung der Hyparschale
Fraktion Magdeburger Gartenpartei

Beleuchtung Kleine Steinwiese 5. Gartenweg
SPD-Stadtratsfraktion

Anpassung Tarifaufwiichse Suchtberatungsstellen
Interfraktionell

Einwohnerfragestunde

A0074/17

A0076/17

A0054/17

A0058/17

A0060/17

A0061/17

A0066/17

A0073/17

A0075/17

A0077/17

A0078/17

Gemal 8§ 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung



9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

Informationsvorlagen

Situation der Bienenpopulationen

Bericht Invasive Arten 2016

Offentliche WC-Anlage im Nordpark

Ablaufplan zur Erarbeitung des Haushaltsplanes 2018

Evaluation GTM 2016

Sanierung der Goethe-Schule in Sudenburg

Grundschulbau Ottersleben

Sachstand Konzept zur Weiterentwicklung des
Naherholungszentrums Barleber See |

Tarifaufwiichse Suchtberatungsstellen 2017

Information Uber die Adelheid-Preisverleihung - Preistrager 2016

Handlungsverpflichtungen aus dem Bundeskinderschutzgesetz fiir
das Jugendamt

Sitzbanke fir Reform

Nichtoffentliche Sitzung

10

11

Bestatigung des Beschlussprotokolls der 039.(VI) Sitzung des
Stadtrates am 16.03.2017 - nichtoffentlicher Teil

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

10064/17

10056/17

10038/17

10080/17

10062/17

10096/17

10100/17

10101/17

10091/17

10067/17

10299/16

10078/17



12

12.1

12.2
12.3

12.4

13

13.1

4

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Bestellung eines Erbbaurechts und Verkauf der aufstehenden
Gebaude
BE: Birgermeister

Genehmigungen von Beschlissen zu Blrgschaftsibernahmen
BE: Birgermeister

Teilweise Aufhebung Grundsatzbeschluss
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Ubernahme der Tragerschaft fiir die Betreibung der
Kindertageseinrichtungen am Standort Birkenweiler 100 und Bruno-
Beye-Ring 8-10

BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Informationsvorlagen

Entscheidung im Rechtsstreit Campingverein Barleber See e. V. ./.
LHS Magdeburg

e

-

/’ /& Eon

Andreas Schumann
Vorsitzender des Stadtrates
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DS0120/17

DS0067/17

DS0108/17

10069/17
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