Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - SR/040(VI)/17			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Stadtrat	Donnerstag, 20.04.2017	Ratssaal	14:00Uhr	21:00Uhr

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 41.(VI) Sitzung (Fortsetzung) am 24.04.2017 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie der Beschlussfähigkeit und Durchführung feststellender Beschlüsse
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung des Beschlussprotokolls der 039.(VI) Sitzung am 16.03.2017 - öffentlicher Teil
- 4 Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen und sonst in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5 Beschlussfassung durch den Stadtrat
- 5.1 EWBau für den Umbau des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf, Alt Diesdorf 4 in 39110 Magdeburg BE: Oberbürgermeister

DS0050/17

5.2	Feststellung des Verlustes der Wählbarkeit und des Stadtratsmandates des Herrn Stadtrates Maik Aebi BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0088/17
5.3	Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen und Kostenbeiträgen aufgrund von Kooperationsvereinbarungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0084/17
5.4	Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0101/17
5.5	Genehmigung der Annahme einer Sponsoringleistung gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0109/17
5.6	Genehmigung der Annahme von zwei Sponsoringleistungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0117/17
5.7	Genehmigung der Annahme von Schenkungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Bürgermeister	DS0043/17
5.8	Genehmigung der Annahme von Spenden gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Bürgermeister	DS0078/17
5.9	Genehmigung der Annahme von Spenden gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Bürgermeister	DS0110/17
5.10	Satzung über die Schulbezirke der kommunalen Grundschulen im Einschuljahr 2018/19 BE: Beigeordneter für Kultur, Schule und Sport	DS0064/17
5.11	Überplanmäßige Ausgaben bei der Beseitigung von Hochwasserschäden an Sportstätten BE: Beigeordneter für Kultur, Schule und Sport	DS0100/17
5.12	Grundsatzbeschluss zur Erweiterung von Kapazitäten zur Tagesbetreuung von Kindern unter 7 Jahren BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0095/17
5.13	Entscheidung über das Bestehen des öffentlichen Interesses am grundhaften Ausbau der Verkehrsanlage "Gersdorfer Straße" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0022/17
5.14	Teileinziehung der Straße Am Hopfengarten, 39120 Magdeburg BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0010/17
5.15	Vervollständigung der Allee auf dem Breiten Weg BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0255/16

5.15.1	Vervollständigung der Allee auf dem Breiten Weg Ausschuss für Umwelt und Energie	DS0255/16/1
5.16	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 124-3 "Am Polderdeich 25 " BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0519/16
5.17	Aufstellung und öffentliche Auslegung des Entwurfes zum einfachen Bebauungsplan Nr. 230-4 "Erzbergerstraße - Luisenturm" BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0033/17
5.18	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) der 3. Änderung des B-Planes Nr. 428-1C "Salbker Chaussee Nordseite", Teilbereich C BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0005/17
5.19	Satzung zur 3. Änderung des B-Planes Nr. 428-1C "Salbker Chaussee Nordseite", Teilbereich C BE: Beigeordneter für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr	DS0006/17
6	Beschlussfassung durch den Stadtrat - Anträge	
6.1	Überarbeitung der Prioritätenliste Geh- und Radwegsanierung 2017 ff Fraktion CDU/FDP/BfM WV v. 26.01.2017	A0009/17
6.1.1	Überarbeitung der Prioritätenliste Geh- und Radwegsanierung 2017 ff	S0040/17
6.2	Maßnahmen zur Verkehrssicherheit im Bereich Barleber Straße/ Neustädter See SPD-Stadtratsfraktion WV v. 23.02.2017	A0021/17
6.2.1	Maßnahmen zur Verkehrssicherheit im Bereich Barleber Straße/ Neustädter See	S0073/17
6.3	Konzept Ersatzpflanzungen Fraktion CDU/FDP/BfM und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 18.08.2016	A0086/16
6.3.1	Konzept Ersatzpflanzungen	S0012/17
6.4	Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht" Interfraktionell WV v. 15.09.2016	A0091/16
6.4.1	Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht" Fraktion CDU/FDP/BfM	A0091/16/1

6.4.2	Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht" Kulturausschuss	A0091/16/2
6.4.3	Errichtung "Denkmal Magdeburger Recht"	S0284/16
6.5	Umbau Hauptbahnhof Magdeburg Fraktion CDU/FDP/BfM und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 20.10.2016	A0111/16
6.5.1	Umbau Hauptbahnhof Magdeburg	S0278/16
6.6	Schaffung von Sitzmöglichkeiten am Sarajevo-Ufer SR´n Boeck - Fraktion LINKS für Madeburg WV v. 17.11.2016	A0124/16
6.6.1	Schaffung von Sitzmöglichkeiten am Sarajevo-Ufer BA SFM	A0124/16/1
6.6.2	Schaffung von Sitzmöglichkeiten am Sarajevo-Ufer	S0308/16
6.7	Modellprojekt "Solarbetriebene Müllpressen" Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 08.12.2016	A0133/16
6.7.1	Modellprojekt "Solarbetriebene Müllpressen"	S0002/17
6.8	Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 26.01.2017	A0002/17
6.8.1	Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke	S0027/17
6.9	Bessere Orientierung im Stadtpark Fraktion Bündnsis 90/Die Grünen und SPD-Stadtratsfraktion WV v. 26.01.2017	A0007/17
6.9.1	Bessere Orientierung im Stadtpark	S0018/17
6.10	Ergänzung Geschäftsordnung Stadtrat Fraktion Bündnis 90/Die Grünen WV v. 26.01.2017	A0010/17
6.10.1	Ergänzung Geschäftsordnung Stadtrat Ausschuss VW	A0010/17/1
6.10.2	Ergänzung der Geschäftsordnung des Stadtrates	S0029/17

Neuanträge

6.11	Bekanntmachung Bürger- /Einwohnerversammlungen Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0055/17
6.12	Aufhebung des Sanierungsstaus der Straßen der Landeshauptstadt Magdeburg Fraktion Magdeburger Gartenpartei	A0059/17
6.13	Fahrradweg Alt Salbke/Ferdinand-Schrey-Straße Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0064/17
6.14	Mobilitätszentrum für Stadtfeld-Ost Fraktion CDU/FDP/BfM	A0069/17
6.15	Straßenbenennung nach Elfriede Paul Stadträtin Schulz, Stadtrat Jannack Fraktion DIE LINKE/future!	A0072/17
6.16	Gehwegbefestigung dauerhaft sichern Fraktion CDU/FDP/BfM	A0053/17
6.17	Erinnerungstafel für den Magdeburger Schöffenstuhl (Schöppenstuhl) Fraktion LINKS für Magdeburg	A0056/17
6.18	Kommunale Strategien zur Vermeidung von Einwegbechern Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0057/17
6.19	Emissionen bei SFM und SAB senken Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0063/17
6.20	Markierung Nordteil Breiter Weg Fraktion CDU/FDP/BfM	A0065/17
6.21	Bessere Grünphasenregelung Fraktion CDU/FDP/BfM	A0068/17
6.22	Errichtung einer streckenbezogenen Geschwindigkeitsbegrenzung am Klusdamm Interfraktionell	A0067/17
6.23	Sichere Fahrradverbindung in Richtung Beyendorf-Sohlen Fraktion LINKS für Magdeburg	A0070/17
6.24	WLAN in Bus und Bahn Stadtrat Dennis Jannack Fraktion DIE LINKE/future!	A0071/17

6.25	Ehem. geplante Entlastungsstraße für Schneidersgarten-Siedlung prüfen Stadtrat Müller Fraktion Die Linke/future!	A0074/17
6.26	Straße zum Salbker Wasserturm Stadtrat Dennis Jannack Fraktion DIE LINKE/future!	A0076/17
6.27	Verkehrskonzept Ersatzneubau Strombrückenzug – Sanierung Strombrücke SPD-Stadtratsfraktion	A0054/17
6.28	Rad- und Fußweg zwischen ZOB und Adelheidring optimieren Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0058/17
6.29	Entsendung zur Hauptversammlung des Deutschen Städtetages 2017 in Nürnberg Fraktion Magdeburger Gartenpartei	A0060/17
6.30	Aufhebung der Umweltzone in der Landeshauptstadt während der Baumaßnahmen Fraktion Magdeburger Gartenpartei	A0061/17
6.31	Kfz-Verkehrsbelastung Arndtstraße absenken Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	A0066/17
6.32	Abgrenzung des Spiel- und Freizeitbereiches Gärtner-, Norbert-, Dorotheenstraße Interfraktionell	A0073/17
6.33	Sofortmaßnahme Sanierung der Hyparschale Fraktion Magdeburger Gartenpartei	A0075/17
6.34	Beleuchtung Kleine Steinwiese 5. Gartenweg SPD-Stadtratsfraktion	A0077/17
6.35	Anpassung Tarifaufwüchse Suchtberatungsstellen Interfraktionell	A0078/17
7	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg führt der Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch	

8 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

9 Informationsvorlagen

9.1	Situation der Bienenpopulationen	10064/17
9.2	Bericht Invasive Arten 2016	10056/17
9.3	Öffentliche WC-Anlage im Nordpark	10038/17
9.4	Ablaufplan zur Erarbeitung des Haushaltsplanes 2018	10080/17
9.5	Evaluation GTM 2016	10062/17
9.6	Sanierung der Goethe-Schule in Sudenburg	10096/17
9.7	Grundschulbau Ottersleben	10100/17
9.8	Sachstand Konzept zur Weiterentwicklung des Naherholungszentrums Barleber See I	10101/17
9.9	Tarifaufwüchse Suchtberatungsstellen 2017	10091/17
9.10	Information über die Adelheid-Preisverleihung - Preisträger 2016	10067/17
9.11	Handlungsverpflichtungen aus dem Bundeskinderschutzgesetz für das Jugendamt	10299/16
9.12	Sitzbänke für Reform	10078/17

Nichtöffentliche Sitzung

10 Bestätigung des Beschlussprotokolls der 039.(VI) Sitzung des Stadtrates am 16.03.2017 - nichtöffentlicher Teil

11 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

12 Beschlussfassung durch den Stadtrat

12.1	Bestellung eines Erbbaurechts und Verkauf der aufstehenden Gebäude BE: Bürgermeister	DS0061/17
12.2	Genehmigungen von Beschlüssen zu Bürgschaftsübernahmen BE: Bürgermeister	DS0120/17
12.3	Teilweise Aufhebung Grundsatzbeschluss BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0067/17
12.4	Übernahme der Trägerschaft für die Betreibung der Kindertageseinrichtungen am Standort Birkenweiler 100 und Bruno- Beye-Ring 8-10 BE: Beigeordnete für Soziales, Jugend und Gesundheit	DS0108/17
13	Informationsvorlagen	
13.1	Entscheidung im Rechtsstreit Campingverein Barleber See e. V/. LHS Magdeburg	10069/17

Andreas Schumann

Vorsitzender des Stadtrates